
COPIA

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag. 1 di 5

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo

____________________________________________________________________________________

AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA CITTADINANZA
Economico-Finanziario, Risorse umane e organizzazione e patrimonio

U.O. Risorse Umane

Registro delle Determinazioni

N. 553 del 06/08/2021

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PER L’ATTRIBUZIONE DELLE PROGRESSIONI
ECONOMICHE ORIZZONTALI ANNO 2020 _ APPROVAZIONE GRADUATORIE
DEFINITIVE

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI:

- l’art. 16 del CCNL 21/05/2018 che definisce le progressioni economiche orizzontali come uno
strumento di valorizzazione e di sviluppo delle risorse umane e ne disciplina lo svolgimento;
- il vigente CCDI parte normativa 2019-2021 sottoscritto in data 27/12/2019 dalla delegazione
trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale, con il quale sono stati fissati i
requisiti generali di accesso per attuare le progressioni economiche all’interno della categoria;
- il CCDI economico anno 2020 (sottoscritto come preintesa il 01/12/2020 e nella forma definitiva
il 28/12/2020) in ordine all’utilizzo e alla ripartizione del fondo delle risorse decentrate anno 2020 e che
nello specifico, all’art. 4, prevede una quota limitata di progressioni economiche orizzontali (per n. 30 unità
di personale a tempo indeterminato), come di seguito specificato:

- n. 6 progressioni orizzontali per la Cat. D
- n. 11 progressioni orizzontali per la Cat. C
- n. 13 progressioni orizzontali per la Cat. B

riservando alle P.E.O anno 2020 una somma complessiva non inferiore ad € 25.000,00 e non superiore ad €
30.000,000 con decorrenza 01/01/2020 e con la possibilità di incrementare, tenuto conto delle risorse
previste per l’effettuazione delle P.E.O., il numero delle progressioni economiche orizzontali per il
personale di cat. D, oltre le n. 6 unità di cui sopra, fermo rimanendo il limite del rispetto del limite del 50%
del totale degli aventi diritto e dell’importo massimo di € 30.000,00;

CONSIDERATO che in data 18/12/2020 è stata indetta procedura selettiva per l’attribuzione delle
progressioni economiche orizzontali, giusto avviso interno prot. 23335 del 18/12/2020 pubblicato in pari
data sul sito intranet dell’Ente;



COPIA

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag. 2 di 5

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 538 del 14/07/2021, pubblicata in data 16/07/2021
sul sito intranet dell’Ente e inviata per email all’indirizzo istituzionale di tutti i dipendenti che avevano
presentato domanda, con la quale sono state approvate le graduatorie provvisorie per l’attribuzione delle
PEO, distinte per categorie giuridiche con la precisazione che le stesse sarebbero diventate definitive
trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione della determina, salvo istanza di riesame presentata da uno degli
interessati;

PRECISATO che, per le ragioni esplicate nella determinazione n. 538/2021 citata e alle quali integralmente
ci si riporta, è stato possibile incrementare il numero di dipendenti di cat. D che accederanno alla
progressione economica da n. 6, originariamente previsti, a n. 8 e che pertanto il numero complessivo di
dipendenti che accederanno alla progressione economica è di complessivi n. 32 persone;

DATO ATTO che entro il suddetto termine di 10 giorni, è stata presentata, da un dipendente di Cat. B, una
richiesta di riesame del punteggio assegnato in sede di graduatorie provvisorie;

VALUTATA la suddetta richiesta e ritenuto di non poterla accogliere, per le motivazioni esplicitate con
nota inviata all’interessato e conservata agli atti dell’U.O. Risorse Umane, e pertanto di non dover
modificare il punteggio attribuito in quanto risulta che lo stesso è stato correttamente determinato, in
applicazione e nel rispetto dei criteri di valutazione fissati nell’avviso di selezione;

CONSIDERATO per l'effetto, di dover approvare le graduatorie definitive per l'attribuzione delle
progressioni economiche orizzontali per l'anno 2020, come risultanti dal rigetto della suddetta richiesta di
riesame e dunque confermando integralmente le graduatorie provvisorie approvate con determinazione n.
538/2021 citata;

ACCERTATA la propria competenza all’adozione del presente atto giusto il decreto del Sindaco n.
103/2020 con il quale è stata conferita alla sottoscritta la dirigenza dell’Area amministrativo finanziaria e
servizi alla cittadinanza;

DATO ATTO, che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Dirigente;

RICHIAMATE:

la Deliberazione C.C. n. 6 del 29/01/2021 di “Approvazione del Documento unico di Programmazione
(DUP) 2021-2023 e del Bilancio di previsione per gli esercizi 2021-2023.”;

la Deliberazione G.C. n. 38 del 16/03/2021 con la quale è stato approvato il “Piano esecutivo di Gestione
2021-2023 - Assegnazione risorse finanziarie anno 2021” con la quale è stato approvato il PEG in
conformità con il bilancio di previsione per l’esercizio 2021;

VISTI:

Il D. Lgs. n.267/2000;
Il D. Lgs. n. 165/2001;
I CCNL vigenti;
Il D. Lgs. 150/2009;



COPIA

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag. 3 di 5

D E T E R M I N A

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione;

2. DI RIGETTARE la richiesta di riesame descritta in narrativa;

3. DI APPROVARE le graduatorie definitive, confermando gli elenchi ed i punteggi contenuti nelle
graduatorie provvisorie di cui alla determinazione dirigenziale n. 538 del 14/07/2021, suddivise per ogni
categoria e posizione economica attuale e con attribuzione della nuova progressione economica con
decorrenza dal 01/01/2020 ai dipendenti che hanno conseguito il punteggio più alto all’interno della
propria categoria, individuati in ordine decrescente come di seguito evidenziato:

CATEGORIA B

PROGR.

COGNOME E NOME

Dipendente
DA

giuridico economico

A

economico decorrenza

1 BERNINI MARCO B1 B4 B5 01/01/2020

2 CACCIAPUOTI LUIGI B1 B3 B4 01/01/2020

3 CASELLI GABRIELE B1 B3 B4 01/01/2020

4 FAELLI BENEDETTA B3 B4 B5 01/01/2020

5 CANNONI GIANFRANCO B3 B7 B8 01/01/2020

6 VASARRI GINO B3 B7 B8 01/01/2020

7 VERDI MASSIMO B3 B7 B8 01/01/2020

8 CACCIAPUOTI ASSUNTA B1 B4 B5 01/01/2020

9 PACINI FRANCO B1 B6 B7 01/01/2020

10 TESTA SEBASTIANO B3 B7 B8 01/01/2020

11 PIERALLI STEFANIA B3 B6 B7 01/01/2020

12 BECATTINI DANIELA B1 B4 B5 01/01/2020

13 GUERRINI STEFANO B1 B6 B7 01/01/2020

CATEGORIA C

PROG
R. COGNOME E NOME

DA
giuridico economico

A
decorrenza



COPIA

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag. 4 di 5

Dipendente economico

1 MACCHIO MARINA C1 C1 C2 01/01/2020

2 MORETTI ALEANDRO C1 C5 C6 01/01/2020

3 LELLI ALESSANDRO C1 C5 C6 01/01/2020

4 DEL PUGLIA BARBARA C1 C1 C2 01/01/2020

5 IAMICELI FRANCESCA C1 C3 C4 01/01/2020

6 DILAGHI PAOLO C1 C5 C6 01/01/2020

7 TINACCI NEDO C1 C5 C6 01/01/2020

8 LELLI TIZIANO C1 C4 C5 01/01/2020

9 BARTOLINI SILVIA C1 C1 C2 01/01/2020

10 MANCINI EMANUELA C1 C1 C2 01/01/2020

11 VANNETTI PAOLA C1 C1 C2 01/01/2020

CATEGORIA D

PROGR.

COGNOME E NOME

Dipendente
DA

giuridico economico

A

economico decorrenza

1 RICCI PAOLO ANTONIO D3 D6 D7 01/01/2020

2 TANI MARTIN D3 D6 D7 01/01/2020

3 ANDREINI STEFANIA D3 D6 D7 01/01/2020

4 GUIDA ANGELICA D1 D1 D2 01/01/2020

5 CINTELLI PAOLO D1 D3 D4 01/01/2020

6 PAOLI NADIA D1 D3 D4 01/01/2020

7 MAZZUOLI SANDRO D1 D6 D7 01/01/2020

8 SARCINA FRANCESCO D3 D3 D4 01/01/2020



COPIA

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag. 5 di 5

4. DI ATTRIBUIRE ai dipendenti utilmente collocati nelle predette graduatorie definitive il passaggio
alla posizione economica immediatamente superiore a quella posseduta, a far data dal 01/01/2020;

5. DI DARE ATTO che la spesa derivante dalla presente determinazione trova copertura finanziaria
nelle risorse del Fondo per il trattamento accessorio del personale annualità 2020 costituito con
determinazione n. 637/2020;

6. DI RINVIARE ad atti successivi la liquidazione ai dipendenti di cui ai sopra indicati elenchi, delle
spettanze derivanti dal riconoscimento della suddetta progressione, compresa la corresponsione dei
relativi arretrati con decorrenza 01/01/2020;

7. DI ATTESTARE ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n.267, l'intervenuta verifica
positiva di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa a base della presente
determinazione dirigenziale;

8. DI DICHIARARE l’insussistenza di conflitto di interessi tra i soggetti destinatari dell’atto e la
sottoscritta Dirigente dell’Area Amministrativo finanziaria e servizi alla cittadinanza;

9. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio on line, sul sito istituzionale dell'ente
nell’apposita sezione di amministrazione trasparente e sul sito intranet dell’ente;

10. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alle OO.SS. territoriali competenti ed alla
R.S.U. e ai dipendenti sopra elencati;

San Giovanni Valdarno, lì 06/08/2021
Il Dirigente

f.to Dott.ssa Antonella Romano


	D E T E R M I N A

